
   الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي    
  / ٢٤٤القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

    ٢٥/٥/٢٠١١المنعقدة بتاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعام الدراسي ١٤وعلى ما أقره مجلس التعليم العالي في جلسته رقم (      
  يقرر ما يلي:

كمرجعية للسادة أعضاء الهيئة التدريسية والإدارات المعتمدة  المجلات العالمية قاعدتي بيانات باعتماد الموافقة على  - ١المادة
  وهما: الجامعية
١- Web of Science من مؤسسة تومسون رويترز Thomson Reuters. 

٢- Scopus  من مؤسسةElsevier.  
  يستثنى من القاعدتين المذكورتين المجلات الصادرة عن الكيان الصهيوني. - ٢المادة
   يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه. - ٣المادة

  ٢٦/٥/٢٠١١دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                                           

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

  عبد الرزاق شيخ عيسى الدكتور                                                                                                           
 


